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PERIODICALS

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

Nors šiemet dėl pandemijos daugybė renginių neįvyko arba buvo ati-
dėti, Čikagos lietuvių Rotary klubas tradicinio golfo turnyro neatsisakė.
Labdaringame renginyje surinkta 73 tūkst. dolerių, kurie bus skirti ro-
tariečių vykdomiems projektams Amerikoje ir Lietuvoje.     – 4 psl.

Nuo jaunystės jautęs pašaukimą kunigystei, Tomas Mackevičius
vis dėlto nusprendė pasukti pasauliečio keliu – sukūrė šeimą. Ta-
čiau Dievas jam surado tarpinį variantą. Prieš ketverius metus To-
mas pajuto dar vieną Jo kvietimą ir ėmėsi diakono studijų. Šian-
dien 44-erių metų lietuvis yra trijų vaikų tėtis, mylintis vyras ir vienas
iš praėjusio mėnesio pabaigoje Čikagoje įšventintų diakonų. Beje, pats
jauniausias iš 27 vyrų. 

Apie savąjį kelią į Dievo tarnystę T. Mackevičius pasakoja – 3 psl.

Ilga ir spalvinga Nijolės gyvenimo pynė: nuostabi mokytoja ir pui-
ki vadovė, gera mama ir močiutė. Sunku su Tavim skirtis ne tik Tavo
artimiesiems, bet ir su Tavim bendravusiems, Tave pažinoju-
siems. Tai liudija daugybės žmonių Tau išsakyti atsisveikinimo žo-
džiai. Tikime, kad Tavo įmintų pėdų dvasią matysime išeivijos is-
torijos puslapiuose.                                                           – 10 psl.

Gyvenimas, pašvęstas šokiui

Klubo prezidentė Renata Kanopka netrukus įteiks golfo I vietos prizą.

Diakonas
Tomas:
,,Dievas su
manimi
buvo
kantrus” 

Rotariečių

darbų virusas

nesustabdė



2 2020�SPALIO�10�D.,�ŠEŠTADIENIS DRAUGAS

G A N Y T O J O  Ž O D I S

L A I Š K A I

Laiškų ir komentarų autoriai nebūtinai atspindi redakcijos ir leidėjų nuo-

statas. Redakcija priima skaitytojų laiškus, pasirašytus ne daugiau kaip

dviejų asmenų, pasilikdama teisę trumpinti ir redaguoti jų kalbą.

KUN. VAIDAS LUKOŠEVIČIUS SJ

Šio sekmadienio evangelija mums pa-
teikia nuostabų palyginimą apie kara-
lių, iškėlusį vestuvių pokylį. Kitais žo-
džiais tariant, tai pasakojimas apie Die-
vo svetingumą ir dosnu mą. Juk Dievas
tam ir sukūrė žmogų paskutinį, kad
žmogus, viena vertus, negalėtų girtis,
kad jis kartu su Die vu kūrė pasaulį, ir,
kita vertus, kad jis galėtų išsyk sėstis prie
puotos stalo ne lyg svetys, kuriam vis-
kas jau pri rengta. 

Visas Jėzaus gyvenimas buvo ne
kas kita kaip nuolatinis kvietimas
atei  ti į dangaus karalystės puotą

ir džiaugtis dangaus karalystės palai-
minimais. Ir kaip žinote, Jėzaus dosnu -
mui ir svetingumui nereikėjo nei pi-
nigų, nei gražios sodybos nuostabiame
gamtos kampelyje, ir kai reikėjo, jis pa-
dovanojo geriausio vyno (plg. Jn 2,

1–12), parūpino tūkstantiniai mi  niai
maisto (plg. Mt 14, 13–21) ir pa ruošė
pusryčius savo brangiems mo ki niams
(plg. Jn 21, 1–23).  

Jo kvietimą į pokylį galėjo iš girs-
 ti ne tik to meto elitas ir „šventieji”,
pvz.,  fariziejai, Šv. Rašto aiškintojai ir
aukštieji kunigai, bet visi, kurie jau tė-
 si esą neverti prisiartinti prie Jė zaus.
Jo dosnumu džiaugėsi ir nepa žįstama
moteris, prisilietusi prie jo drabužio
(plg. Mt 9, 20–22), ir mažieji vaikai, ku-
riems apaštalai draudė pri siartinti
(plg. Mt 19, 13–15). Jo dosnumu džiau-
gėsi ir muitininkai, ir viso kio plauko
nusidėjėliai (plg. Mt 11, 19). Jo dosnu-
mo sulaukė net ir tie, ku rie troško Jė-
zaus mirties ant kryžiaus, argi jis ne-
simeldė už juos: Tėve, atleisk jiems, nes
jie nežino, ką darą (Lk 23, 34).  

Palyginime kalbama apie pokylį,
o į kokį pokylį Jėzus mus kviečia, jei
ne į paskutinės vakarienės pokylį (eu-
charistinį pokylį). Juk tai tikrasis po-

Dievo svetingumas
kylis, sujungiantis žemę su dangumi.
Greičiausiai niekur nesurastume tokio
įstabaus Jėzaus dosnumo ir sve tingu-
mo pavyzdžio kaip paskutinės vaka-
rienės scenoje. Kur prie pasku ti nės va-
karienės stalo susirenka ne elitas ir
„šventieji”, o nusidėjėliai, to kie kaip
Judas Iskarijotas, kuris nesi drovėjo po
puotos išduoti Jėzų, o ir ki ti mokiniai,
tarp jų ir Petras, buvo ne ką šventesni.
Juk ir jie, atėjus sun kiai valandai, pa-
liko Jėzų vieną. Ta čiau mokinių bai-
mės ir netobulumai nebuvo kliūtis Jė-
zaus dosnumui ir sve tingumui. Maža
to, jis per paskuti nę vakarienę nu-
plauna mokiniams kojas ir pamaitina
juos savo švenčiau  siuoju kūnu ir krau-
ju. 

Jėzus visą gyvenimą rodė savo
dosnumą ir svetingumą, kuris neapsi -
ribojo vien tik prie gražiai nu krau to
maistu stalo ir kuris neapsiribojo vien
tik ties elito ir „šventųjų” būriu. Jėzus
mus moko, kad dosnumas ir sve tin gu-

mas  gali būti ir tavo šypsena, ir tavo
įsijautimas į kito situaciją, ar tiesiog
tavo ištartas kitam padrąsinan tis žodis.
Tokio svetingumo nie kuo met nebuvo
per daug. Tokį svetin gumą Dievas
kviečia mus priimti ir juo gyventi.
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KUR DINGO VARDAI?

Miela redakcija, žinau, kad jūs esate darbu perkrauti ir netu-
rite laiko, bet vis tiek, nors retkarčiais noriu atkreipti dėme sį į vie-
ną svarbų spaudos darbo privalumą. Pvz., spalio 3-čiosios dienos
,,Draugo” numeryje, 10-me puslapyje, yra straipsnis apie filosofą Juo-
zą Girnių ir jo knygą. Prie straipsnio išspausdintos trys nuotrau-
kos.

Pirmoje yra Juozas Girnius ir Zosė, Zuzana, Zofija ar dar ko-
kia nors kitokia ,,Z.” Nagytė ir Jurgis, Jeronimas, Jokūbas ar dar
koks nors kitoks ,,J.” Kaupas.

Antroje: Zigmas, Zigfridas, Zebediejus ar dar koks nors kitoks
,,Z.” Ivinskis, Steponas, Saulius, Simonas ar dar koks nors kitoks
kun. ,,S.” Yla, Konstantinas, Klemensas, Kristijonas ar dar koks nors
kitoks ,,K.” Bradūnas.

Trečioje: Antanas, Aloyzas, Algirdas ar dar koks nors kitoks
,,A.” Nyka-Niliūnas, Laurynas, Leopoldas, Liudvikas ar dar koks
nors kitoks ,,L.” Andriekus ir Anupras, Adomas, Andrius ar dar
koks nors kitoks ,,A.” Vaičiulaitis. 

Visi tie žmonės turi vardus. Darosi vis labiau ir labiau svarbu
atsisakyti to nelemto papročio rašyti tik pirmąsias vardų raides ir
visur žmonių vardus parašyti, nes greitai nebebus kas atsimintų
ir žinotų, kaip tie žmonės vadinosi. ,,Draugas” tos taisyklės dau-
gumoje sąžiningai laikosi, bet sunku vardus surasti ir parašyti
straipsniuose, kurie ateina iš Lietuvos. Prašykite ir raginkite, rei-
kalaukite, kad visi jūsų bendradarbiai ir bendradarbės, visi fo-
tografai, ypač visokie muziejai ir archyvai prie visų pavardžių pa-
rašytų žmonių vardus. Kas būna išspausdinta, lieka istorijai ir žmo-
nių vardai yra labai svarbūs.

Arvydas Barzdukas
Falls Church, Virginia

Taikos Nobelis – Pasaulio maisto programai
Šių metų Nobelio taikos

premija paskirta Pasaulio
maisto programai (WFP), pa-
skelbė Norvegijos Nobelio ko-
mitetas.

Nobelio komiteto spren-
dime sa koma, kad Taikos pre-
mija WFP buvo paskirta už
„pastangas kovojant su badu
ir indėlį prisidedant prie tai-
kos konfliktų paveiktuose re-
gionuose”.

WFP yra didžiausia pa-
saulyje su badu kovojanti hu-
manitarinė organizacija, 2019
m. suteikusi pagalbą be veik
100 mln. žmonių 88 valstybėse.

Iš viso šiai premijai šiemet buvo nominuota daugiau nei 200 organiza cijų ir
asmenų. Tarp jų – afganų akty vistė Fauzia Kufi, kovojanti už mo te rų teises ša-
lyje, Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Antonio Guter res, Vokietijos kanc-
lerė Angela Mer kel, Naujosios Zelandijos ministrė pirmininkė Jacinda Ardern,
Pasau lio sveikatos organizacija, organiza ci ja „Žurnalistai be sienų”. Pavasarį
Švedijos įstatymų leidėjai premijai nominavo 17-metę Gretą Thunberg, paskati-
nusią milijonus visame pa sau lyje prisidėti prie jos judėjimo „Fri days for Future”.
Šių metų rug sėjį Nobelio taikos premijai užsienio ir Rusijos mokslininkai pa-
siūlė ir Ru sijos opozicijos lyderį Aleksejų Na valną.

Pernai premija buvo įteikta Etio pijos ministrui pirmininkui Abiy Ahmed už
nutrauktą 20 metų trukusį karą tarp Etiopijos ir Eritrėjos, abiems šalims kai-
navusį daugybę žmonių gyvybių ir sukėlusį ekonomi nę suirutę.

Anksčiau šią savaitę buvo pa skelbti Nobelio medicinos, fizikos, chemijos ir li-
teratūros premijų laureatai.

Nobelio premiją sudaro aukso medalis ir 10 mln. Švedijos kronų (959.000 Eur).

BNS

,,Scanpix”�nuotr.



Iš tiesų, baigus studijas, Tomo gyvenimas tapo dar
labiau koncentruotas – reikia suderinti ne tik in-
formacinių technologijų  specialisto darbą vieno-

je iš Čikagos vėžio tyrimo organizacijų, bet ir šeimos
vyro, tėčio atsakomybę bei naująsias diakono pa-
reigas.  Todėl mūsų pokalbis vyko vakare telefonu, To-
mui suradus laiko ,,tarp darbo ir namų”. 

Kaip atsitiko, kad gyvendamas pasauliečio gyvenimą,
nusprendėte kartu žengti ir tarnystės Dievui keliu? 

Pašaukimą kunigystei jaučiau dar tuomet, kai
mokiausi vidurinėje mokykloje. Tuo metu Lietuvo-
je prasidėjo Nepriklausomybės judėjimas, sekė Sau-
sio 13-osios įvykiai. Visko buvo labai daug, o aš, bū-
damas jaunas, nusprendžiau, kad gal geriau man gy-
venti paprastą, dorą gyvenimą. Gal būčiau nu-
sprendęs kitaip, jeigu būčiau turėjęs dvasinį vadovą.
Tačiau tuo metu dvasinius vadovus Lietuvoje daž-
niausiai turėjo tik dvasininkai ir vienuolijų nariai.
Taigi, gyvenau, bėgau. Nebuvau koks šventasis – vis-
ko buvo: kritau, kėliausi. Niekada sąmoningai ne-
sipykau su Dievu, bet bandžiau surasti savo kelią.
Dievas man buvo kantrus. Kai sukūriau šeimą, ma -
no tikėjimas įgijo konkretesnę formą: tapome prak-
tikuojančiais katalikais. Tai buvo mūsų šeimos gy-

venimo dalis. 
Kartą su žmona Asta važiavome automobiliu ir

ji, vartydama laikraštį, pamatė skelbimą. Jame
vyrai, kurie svarstytų galimybę tapti diakonais,
buvo kviečiami į susitikimą Lemonto bažnyčioje. Aš
susidomėjau, nes mano minčių kertelėje vis dar tū-
nojo tas jaunystės troškimas eiti dvasiniu keliu. Nu-
vykau į tą susitikimą, jo metu buvo pristatyta ket-
verių metų diakono studijų programa Mundelein
universiteto seminarijoje ir aš nusprendžiau ten mo-
kytis. 

Kaip sekėsi mokslus suderinti su darbu ir šeima? 
Mano parapija – St. John Cantius Church, kuri

yra viena iš gražiausių bažnyčių Čikagoje (prieš ke-
lerius metus buvo išrinkta gražiausia bažnyčia
JAV). Jie siuntė mane mokytis ir sumokėjo už
mokslą pusę pinigų. Kitą pusę – vyskupija. 2–3 pas-
kaitos per savaitę vykdavo vakarais, jau po darbo.
Studijų vadovams buvo labai svarbu, kad vyro pa-
sirinkimą paremtų jo žmona. Nes yra buvę atvejų,
kai vyras taip pasinerdavo į savo studijas ir naujas
pareigas tikinčiųjų bendruomenėje, kad pamiršdavo
savo pareigas šeimoje. Studijų metu kasmet turė-
davome gauti žmonos leidimą tęsti mokslus. Nes tuo
metu, kai manęs nėra namie, žmona prisiima mano
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Š E Š TA D I E N I O  P O K A L B I A I

Redaktorė Virginija Petrauskienė

Diakonas Tomas: ,,Dievas man buvo kantrus” 
pareigas šeimoje. Mums nuolatos buvo primenama,
kad diakono gyvenime pirmoje vietoje turi būti šei-
ma ir darbas, kuris būtinas tam, kad aprūpintumei
šeimą. O jau po to – tarnystė. Mūsų šeimai kažkaip
pavyko viską suderinti, padedant giminėms ir drau-
gams, ir, be abejonės, padedant Dievui. Mano studi-
jų pradžioje šeimoje augo viena dukra Skaistė, o pra-
ėjus ketveriems metams, mokslų pabaigoje, mūsų šei-
mą papildė dar du vaikai – dukra Elija ir jauniausias
sūnus Rojus, kuriam dabar vieneri. Ne visada buvo
lengva suderinti diakono studijų praktiką su šeimos
gyvenimu. Kartais, kai reikėdavo važiuoti stebėti lai-
dotuves, pasiimdavau ir abi savo dukras. Jos jau da-
bar, nuo mažens supranta, kad gyvenimas nėra am-
žinas ir turi pradžią bei pabaigą. 

Kaip jautėtės tą dieną, kai buvote įšventintas į diako-
nus? 

Savijauta buvo panaši į tą, kurią patyriau per savo
vestuves. Sunku buvo patikėti, kad tai vyksta. Dar pri-
reiktų kelių mėnesių, kad visos šios emocijos ,,nu-
sėstų” širdyje ir prote. Tiksliausias apibūdinimas to,
kas įvyksta įšventinimo metu – tu tampi nauju žmo-
gumi. Dabar tikriausiai svarbiausia suprasti, kurią
tarnystės sritį man parinks Dievas. Nekeliu jokių savų
reikalavimų, eisiu ten, kur Jis ves. Iki šiol visą gy-

venimą stengiausi pats daryti logiškus sprendimus,
bet galų gale paaiškėjo, kad ne tokie jie jau ir logiš-
ki buvo. 

Kiek diakonų kartu su jumis buvo įšventinta?
Mūsų šių metų diakonų laida yra didžiausia per

10 metų. Paprastai įšventinama apie 10 nuolatinių dia-
konų, o šiemet buvome įšventinti net 27, tarp jų aš vie-
nas lietuvis. Kiti – dauguma amerikiečiai, buvo ir gru-
pelė ispanakalbių. Šiaip Čikaga pasižymi tuo, kad ji
buvo vienas iš pirmųjų miestų, kuriame buvo pradėti
ruošti nuolatiniai diakonai. Dabar Čikagoje yra apie
500 diakonų. O tai daugiau negu visame likusiame pa-
saulyje. Paminėjau, kad esame nuolatiniai diakonai.
Tai reiškia, kad mes jais būsime visą laiką, nes esa-
me vedę vyrai ir niekada netapsime kunigais. 

O dar būna pereinamieji diakonai – būsimieji ku-
nigai, kurie pradžioje įšventinami į diakonus, o po to
jie tampa kunigais.  Diakonai gali krikštyti, tuokti,
lankyti ligonius, laidoti. O tai apima visą žmogaus gy-
venimą. Diakonai gali asistuoti kunigui šv. Mišių
metu, skaityti Evangeliją, sakyti pamokslą. Beje, Lie-
tuvoje pirmoji nuolatinių diakonų laida buvo įšven-
tinta prieš porą metų. 

Nukelta į 5 psl.Iškilmingas momentas St. John Cantius Church.

Pagauta akimirka: T. Mackevičius bažnyčioje su dukrele.
Audronės�Kižytės�nuotr.

Svarbios dienos prisiminimui: ką tik įšventintas diakonas T. Mackevičius Obl. OSB (centre) su žmona Asta ir vaikais
Skaiste, Elija ir Rojumi bei klebonu tėvu Joshua Caswell, SJC.                                T.�Mackevičiaus�asmeninio�archyvo�nuotr.
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Nuo pat ryto vasariškai šildanti rugsėjo saulė kvietė
golfo žaidėjus ir jų palaikymo komandas į golfo klu-
bą, kur rugsėjo 18 d. vyko Čikagos lietuvių Rotary klu-
bo (Rotary Club of Chi ca goland Lithuanians) golfo tur-
ny ras. Jau dvyliktą kartą vykstančio Či kagos lietuvių
organizuojamo kasmeti nio turnyro metu surinktos lė-
šos yra skiriamos labdarai.

TELKINIAI

Rotariečių darbų virusas nesustabdė
si de dant kiekvienam jų renginiui ar su sitikimui: „Ar
tai tiesa; ar tai vi siems priimtina; ar tai skatina gerą
valią ir draugystę; ar tai naudinga visiems?”. Susi-
rinkusius pasveikino kunigas Gediminas Keršys, lin-
kėda mas Dievo palaimos prasmingiems ro tariečių
darbams. Klubo prezidentė Renata Ka nopka dėkojo
visiems golfo turnyro dalyviams, svečiams ir rėmė-
jams, o buvęs prezidentas Vyte nis Kirvelai tis pristatė
klubo istoriją ir veiklą. 

2007 m. įkurtas Čikagos lietuvius rotariečius vie-
nijantis klubas – naujų sumanymų nepritrūkstanti
organizacija, kurios tikslas yra padėti ne tik Čikagos
lietuviams, bet ir prisidėti prie Lietuvoje vykdomų
projektų. Ėmęsi naujų projektų, lietuviai bendra-
darbiauja su rotariečiais iš kitų klubų, tokiu būdu
atsiranda galimybė ženkliai padidinti surinktą
sumą. Pagrindinė klubo teikiama pagalba yra ski-
riama sergantiems vaikams Lie tuvoje, remiama
vietinė lietuviška veikla ir mokyklos, vykdomi pro-
jektai vietos bendruomenėse. Klubo na riai labda-
ringai veiklai aukoja sa vo laiką bei energiją ir kvie-
čia prie šios veiklos prisidėti visus neabejingus
kitų skausmui ar nelaimei bei no rinčius kartu su
bendraminčiais da ly vauti labdaros projektuose.

Renginio vedėjai Sandra Sčedri na ir Antanas Ste-
ponavičius pristatė tik keletą įdomesnių projektų,
įvyk dy tų per 12 rotariečių klubo gyvavimo metų –
ankstesnių labdaros ren gi nių lėšos buvo skirtos in-
sulino pom pų pirkimui Lietuvoje diabetu sergan-
 tiems vaikams (450,000 dol.), lie tuviškos bibliotekos
įkūrimui Pa saulio lietuvių centre (25,000 dol.), me-
 dicini nės įrangos pirkimui Šiau lių ligoninei (ben-
dradarbiaujant su Šiaulių Ro tary klubu), paramai
„Pie no ban kui” Kauno klinikose (60,000 dol.), Pa saulio
lietuvių centrui Le mon te (10,000 dol.), Klaipėdos
jūrų muziejui delfinų terapijai (2,000 dol.), bendra-
darbiavimo su „Mamų unija’’ projektui – Šeimos
namų vėžiu sergan čių vaikų šeimoms įkūrimui Vil-
 niuje (70,000 dol.), autizmu sergančių vaikų terapi-
jos centrams Mažeikiuo se ir Biržuose (20,000 dol.),
specialios įrangos neįgaliesiems Ukmergėje pir ki mui

Vakaro vedėjai Sandra Sčedrina ir Antanas Steponavičius pristato klubo vykdytus projektus. Aukcioną veda Stephanie Aaron.

Eglė Vasiliauskienė džiaugiasi krepšininko marškinėliais.

Buvęs prezidentas Vytenis Kirvelaitis pristato klubo veiklą. „Tyliojo” aukciono prizai.

(10,000 dol.), paramai Univer si te to klinikų Pediatri-
nės onkologijos skyriui (35,000 dol.).

Nors šįkart renginyje negalėjo dalyvauti labda-
ros bei paramos fondo įkūrėjas Rimantas Kaukėnas,
tačiau jis iš Lietuvos atsiuntė video sveikinimą ir jo
fondo vykdomus projektus pristatančią filmuotą
medžiagą. Krep šininkai Martynas Pocius, Kšyš-
 tofas Lavrinovič, Deividas Dulkys, Miss Pasaulis 2018
Tatjana Lavrino vič, Sumus Rotary klubas, grupė „Pe -
lenai” su Česlovu Gabaliu  taip pat at siuntė nuošir-
džius filmuotus sveikinimus ir linkėjimus klubui ir
visiems susirinkusiems.

Aukcionų metu buvo varžomasi siūlant kuo di-
desnę sumą už įvairiau sius prizus – nuo originalių
juvelyri kos dirbinių, grožio salonų dovanų sertifi-
katų, pasiplaukiojimo su draugais laivu, medžioklės
– iki labiausiai susidomėjimo ir aistrų sulaukusios

Dalyvauti rotariečių labdaros ren  ginyje buvo
kviečiami ne tik golfo žaidėjai, bet ir tie, ku-
riems priimtina labdaros idėja. Šiųmetinio

turnyro da lyviai po golfo galėjo mėgautis priešpie-
čiais, kokteilių valandėle ir vakariene, o šventinio
vakaro metu – išbandyti laimę loterijoje, dalyvauti
„tyliajame” ir „gyvajame” aukcionuo   se. 

Čikagos lietuvių Rotary klubo lab daros vakaras
prasidėjo rotarie čių priesaika, kuri ištariama pra-

Kunigas Gediminas Keršys sveikina susirinkusiuosius.
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Atkelta iš 3 psl.

Kodėl atsiranda diakonų paklausa? Ankstesniais laikais jų katalikų bažnyčioje lyg
ir nebuvo?

Anksčiau būdavo daug kunigų, jų netrūko. O dabar pasaulyje jaučiama
pašaukimų krizė. Žmonių gyvenimas supasaulėjo, vis mažiau yra einančių
dvasiniu keliu. Kai tikintieji meldžiasi, jie išmeldžia dvasinius pašaukimus.
Tačiau realybė yra tokia, kad kunigų įšventinimų mažėja. Pavyzdžiui, 2010
metais New Yorko arkivyskupijoje buvo įšventintas tik vienas kunigas. JAV
šiuo metu daugiau nei pusei visų dirbančių kunigų jau atėjo laikas išeiti į

pensiją.
Visuomenės gyveni-

me įsigalėjo materializ-
mas, kuris yra tarsi sal-
dūs nuodai. Tu juos var-
toji, o tavo pamiršta sie-
la kenčia. Tokia situaci-
ja ne tik Amerikoje, bet
ir Lietuvoje. 

Ar atlikdamas diakono
darbą turėsite ryšį su lietu-
viškomis parapijomis, ar
dirbsite toje parapijoje, kuri
jus siuntė mokytis? 

Visą laiką jaučiu,
kad mano kelias susijęs
su St. John Cantius
Church parapija. Šioje
bažnyčioje, kur aukoja-
mos ir tradicinės loty-
niškos šv. Mišios,  esu pa-
tyręs nepamirštamą mis-
tinį išgyvenimą. Vienas
žmogus man patarė ten
nueiti ir aš ten pasijutau
taip, tarsi po ilgų klajo-
nių būčiau sugrįžęs

namo. Ta bažnyčia priklauso Šv. Jono Kentiečio kunigų brolijai, kuri puoselėja
ypatingą meilę Dievui ir pagarbą Švč. Sak ramentui. Aš supratau, kad noriu
būti su jais, patarnauti tradicinėms šv. Mišioms ir visko iš jų išmokti. Žinau,
kad Dievas veda ir rūpinasi tavimi, jis žino, ko tau reikia. Kartais apstulbi-
na suvokimas, kad mano gyvenime įvyksta tai, ko net maldoje nedrįsau pa-
prašyti, o Jis man visa tai padėjo ant stalo. Kai patiriame realų Dievo veikimą,
kai išgyvename mistinę  patirtį, tuomet aiškiai suvokiame, kad už šios rea-
lybės yra kita realybė, kurios negalima ignoruoti.

Lietuvybė man labai svarbi, nuo seno pažįstu seseles Laimutę ir Judi-
tą, kunigą Antaną Saulaitį, gerai sutardavome su kunigu A. Baniuliu. Gal ma -
no misija būtų padėti atrasti lietuvių bendruomenei tradicines lotyniškas šv.
Mišias? Laikas parodys. 

Stiprybės ir visokeriopo palaikymo, einant nauju keliu.

Kalbino Virginija Petrauskienė

Sva jūno Jurkaus bronzinės skulptūros
iš Lietuvos. „Gyvąjį’’ aukcioną vedė tik-
ra šios srities žinovė Stepha nie Aaron.
Svečiai dosniai kėlė kai nas ne tik už
vertingus prizus, bet ir už paprasčiau-
sius spalvotus balio nus, kurių vienas
iš jų nupirktas net už 3,000 dol. 

Šiais metais renginio metu buvo
surinkta 73,000 dol. Visos pajamos, ne-
 skaitant renginio išlaidų, bus ski ria-
mos rotariečių vykdomiems projek-

Mindaugas ir Silvija Razumai.

Golfo žaidėjai. Sandros�Sčedrinos�ir�Tado�Raudžiaus�nuotraukos

tams čia ir Lietuvoje. Tikimės, kad toks
Čikagos lietuvių dosnumas pa dės ne
vienam su sunkia liga kovojan čiam
mažyliui, o galbūt kam nors iš gelbės ir
gyvybę. 

Vakaro muzikinėje dalyje pasiro-
 dė saksofonistas Sam Hight su gita ris-
 tu Hristo Mintchev, atlikėjai Ri mantas
Pažemeckas ir Aura Kizytė, o į šokių
aikštelę svečius sukvietusi gru pė „Ci-
garai” ilgai jų nepaleido at lik dama
žinomas populiarias melodijas.

Pirmąją vietą golfo turnyre lai mė-
 jo „Morris Engineering’’ komanda,
kitų golfo žaidimų („longest putt, clo-
sest to the pin, longest soft drive, lon-

gest drive”) laimėtojai: Artūras Gau lia,
Andrius Petkūnas, Mike Evans, Lukas
Kieliauskas, Dainius Ger manavičius.
Sveikiname!

Nuoširdžiai dėkojame renginio
ge neraliniam rėmėjui – bendrovei
„Easy Express” ir visiems rėmėjams,
dalyviams bei svečiams. Visi drauge
galime daug ką gero ir naudingo nu-
 veikti. Esame dėkingi šokių grupės
„Suktinis” šokėjoms ir visiems sava no-

Dovilė ir Darius Gaidukevičiai.

riams, talkinusiems renginyje.
O dabar kviečiame į kitą mūsų lab-

 daros renginį – spalio 25 d., sekma dienį,
Old Oak Country Club (14200 S Parker
Rd, Homer Glen, IL 60491) vyk siantį bė-
gimą „Haunted Oak 5k”, į kurį prašome
atvykti pasipuošus Halloweeno kostiu-
mais. Renginio pra džia – 3 val. p. p. 

Daugiau apie Čikagos lietuvių Ro-
tary klubo veiklą galite sužinoti ap si-
lankę „Facebook” paskyro je  https://
www.facebook.com/RotaryClubofChi-
cagolandLithuanians/

Rotary Club of Chicagoland 
Lithuanians informacija

Aldona ir Joe Jeschawitz.

Diakonas Tomas

T. Mackevičius pakluso Dievo kvietimui ir nusprendė
eiti Jo parodytu keliu.

Mackevičiaus�asmeninio�archyvo�nuotr.
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IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė�Vida Kuprytė •�El.�paštas:�draugasateitis@gmail.com

ROMUALDAS KRIAUČIŪNAS

Redaktorius savo žodyje jau rūpinasi rude-
niu, nes su juo į Lietuvą atkeliaujanti ne-
rimo niūruma. Toks rudens aptarimas yra

priešingas mano rudens įvaizdžiui, o rankose tu-
rimas vasarinio numerio žurnalas įkvepia ir pri-
pildo mūsų namus šviesos. Paštininkas ,,Ateitį”
pristatė spalio mėn. pradžioje, pačiame rudens
spalvų ,,žydėjime”. Man čia prisiminė norvegų pa-
tarlė apie orą: ,,Nėra blogo oro, yra tik netinka-
ma apranga”.

Viršelis yra pasidabinęs Eglės Labuty-
tės nuotrauka, o ją kalbina Vytautas Raš-
kauskas. Eglė yra Kauno jėzuitų gimnazijos
mokytoja, kupina susitelkusios patirties ir
įžvalgų apie šių dienų jaunimą.

Teresė Bernatonytė atsako į sau duotą
klausimą: ,,Kodėl studijų metais pasirinkau
gyventi vienuolyne?” Toliau mielas redak-
torius kalbina Vilniaus arkivyskupijos „Ca-
ritas” direktorę Jolitą Matulaitytę. Ji no-
rėtų, kad „Caritas” vis labiau taptų susiti-
kimo vieta: vienišumo ir rūpesčio, vargo ir
vilties, kančios ir prisikėlimo buveine.
Kun. Robertas Grigas rašo, kad visi geros va-
lios žmonės gerbė kardinolą Vincentą Slad-
kevičių, gimusį prieš šimtą metų. Tame pat
katalikiškumo skyrelyje Karolina Bagdonė
pasikalbėjime su Tomu Pilkiu nori sužino-
ti, kaip jam pasiseka tarp daugybės veiklų
rasti laiko maldai, kokias maldos priemones
jis naudoja ir kodėl būtina turėti dvasinį
maldos planą.

Pirmasis rašinys Inteligentiškumo sky-
relyje yra Augustės Žičkytės, kuri aiškina –
,,Kodėl man kitas turi būti pavyzdžiu, o ne
aš kitam?” Dramatiškomis nuotraukomis vi-
lioja fotografas Evaldas Darškus, kuriam pa-
saulis visada yra daugiau nei žmogus. Re-
tai žurnale matome poezijos. Čia graži
išimtis yra Pascal Riou, kurio „Septynis žo-
džius” vertė Tomas Taškauskas.

Prieiname Visuomeniškumo skyrelį. Čia
Goda Kotryna Užpelkytė kalbina skubiosios
medicinos pagalbos gydytoją Gabiją Saka-
vičiūtę. Pokalbio pabaigoje pastaroji taria
padrąsinamąjį žodį besiruošiantiems dirb-
ti gydytoju Lietuvoje: „Nebijokite!” Vytau-
tas Kukulskis aiškina, kaip Čikagos ir Key-
neso mokyklos spręstų pandemijos sukeltą
ekonominį nuosmukį. Jo nuomone, Lietu-
va pasaulinės ekonominės griūties kon-

tekste atro-
do išskirtinai gerai, ir tai jį
nuteikia optimistiškai.

O kas laukia Šeimyniškumo skyrelyje?
Prieš akis – Vytauto Raškausko pokalbis su
Povilu Varneliu. Pastarasis yra aktyvus at-
eitininkų veikloje. Vietoje įprasto pokalbio
jis buvo paprašytas užbaigti pradėtus sa-
kinius. Pora pavyzdžių: „Kiekvieną dieną aš
stengiuosi rasti laiko dviračiu numinti prie
ežero, nes dabar vasara!” „Gražiausia, ką
Lietuvoje turime, yra žmonės ir jų kuriama
lietuviška kultūra. Po įvairių kelionių į ki-
tas šalis vis labiau pradedu vertinti lietu-
višką santūrumą ir susikaupimą, būtent dėl
to išsiilgstu mūsų šalies”. Guodos Kliu-
činskaitės paprašyti Berčiūnų vasaros sto-
vyklos vadovai nuoširdžiai dalijasi patirtimi
bei įspūdžiais numylėtuose Berčiūnuose. Pa-
našių atsiliepimų dažnai girdime ir iš Dai-
navos vasaros stovyklų vadovų. 

Ramunė Kubiliūtė rašo apie sukauptą is-
toriją Čikagos Šv. Kazimiero seserų kong-
regacijos muziejuje. Apie šio muziejaus
paskirtį ir kitomis temomis ji kalbino Dai-
ną Čyvienę, vienuolijos informacijos koor-
dinatorę. Šią kongregaciją įsteigė Motina
Marija Kaupaitė. 1986 m. Čikagos arkivys-
kupijoje buvo pradėtas Motinos Marijos
Kaupaitės beatifikacijos procesas, ir Šven-
tasis Sostas ją paskelbė Dievo tarnaite.
2010 m. popiežius Benediktas XVI dėl jos he-
rojiškų dorybių jai suteikė Garbingosios
Dievo tarnaitės titulą.

Gražiai prisimenami 2020 – Ateitininkų
metai. Šiame skyrelyje Goda Malinauskai-
tė pristato Dievo tarno Mečislovo Reinio
moksleivių ateitininkų kuopos globėjus
Saulę ir Luką Satkauskus. Glaustai apra-
šytas Ateitininkų federacijos neeilinis su-
važiavimas ir rinkimų rezultatai. Labai įs -
pūdinga ir atmintina yra Ramunės Kubi-
liūtės parengta Ateitininkų federacijos su-
kakčių apžvalga. Vyresnio amžiaus skai-
tytojams tai gali atgaivinti jų pačių patirtį
ateitininkų gretose.

Pabaigoje jau esame pripratę skaityti
apie tai,  ką rašo jaunieji. Šį kartą Marija Za-
leskytė, moksleivė ateitininkė, gyvenanti
Liuksemburge, su giliu pasididžiavimu
rašo apie Lietuvą, kaip mažą, bet stiprią Vi-
duržemės tautą.

Spalvingo rudens sveikinimai visiems!

kun. Vaidas Lukoševičius SJ, laimina Čikagos moksleivius ateitininkus prieš dviračių kelionę. Dainos�Čyvienės�nuotraukos

,,Ateitis” nr. 7 –
iš kur šį rudenį 
semsimės šviesos?

Spalio 4 d. Čikagos moksleiviai ateitininkai susirinko Colum-
bia miškuose pasivažinėti dviračiais, pakvėpuoti grynu oru
ir vėl pabūti kartu. Tai buvo pirmas kun. Alfonso Lipniūno-

Prez. A. Stulginskio kuopos susirinkimas nuo pandemijos pradžios
ir karantino paskelbimo kovo mėnesį. Prie moksleivių prisijungė
trys prityrę dviratininkai sendraugiai – Daina Čyvienė, Vytas Šu-
laitis ir Kovas Palubinskas bei Pal. Jurgio Matulaičio misijos di-
rektorius kun. Vaidas Lukoševičius SJ, kuris visus palaimino.

Daina Čyvienė papasakojo apie jos dažnai minamą trasą. ,,Su-
sitikome Čikagos Cook apskrities draustinyje, iš ten pasukom į ‘Šimt-
mečio taką’ (Centennial Trail), kuris driekiasi pagal Des Plaines upę
ir tęsiasi 13 mylių, arba 26 mylias į abi puses”. D. Čyvienė patarė
laikytis nusistovėjusio dviratininkų etiketo, taip apsaugant save ir
kitus dviratininkus. 

Per šį fizinį užsiėmimą moksleiviai dviratininkai ne tik pasi-
mankštino, bet ir galėjo pasidžiaugti rudenėjančiu grožiu. Po ke-
lionės moksleiviai dar pasiliko gamtoje užkandžiauti ir pabendrauti. 

Nors dar turime laikytis atokiai viens nuo kito, moksleiviai su-
gebėjo susiburti ir smagiai praleisti laiką kartu.

— Paulina Bartišiūtė, Emilia Kunickaitė ir Lora Banėnaitė

Moksleiviai mina kartu

Prie Des Plaines upės – Petras Simonaitis ir Lukas Stankus

Broliai Gustas ir Vilius Mitkai suka kilpą.
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Pilis — tai tikslas
Festivalyje rodo-

mas režisierės Linos
Lužytės vaidybinis fil-
mas „Pi lis” (2019) su-
kurtas aktualia šių die-
 nų tema – apie emigra-
ciją. Vilniuje jis buvo
pristatytas rugsėjo pra-
džioje. Pasaulinė prem-
jera vyko Airijoje (ren-
ginyje „Galway Film
Fleadh”), kur ir buvo
filmuota didžioji filmo
dalis. Tai pirmasis Lie-
tuvos ir Airijos bendras
vaidybinis filmas.

Bet pilis čia tik me-
tafora: „Pilį su prantu
kaip tikslą, kurį būtina
tu rėti, kad tikslingai ju-
dėtum į priekį. Pasiekti
pilį, manau, įmanoma,
bet ti kiu, kad labiau-
siai žmogų turtina ne
laimėjimai ar rezultatai, bet pati pa tirtis”, – pastebi režisierė Lina Lu-
žy tė, prisipažinusi, kad siekė sukurti fil mą emigracijos tema, kuria-
me lie tuvis ne auka, o kovotojas.

„Pilis” – tai realistiškas vienos šeimos, emigravusios į Airiją, gy-
veni mas: didelės svajonės, ambicijos ir noras gyventi geriau. Herojės
– trys moterys, trys kartos – paauglė Monika, jos mama Jolanta bei sun-
kia demencija serganti močiutė. Moterys į Airiją išvyko ne iš gero gy-
venimo... Jos stengiasi įsitvirtinti Dubline. Pianistė Jolanta gyveni-

mui užsidirba dirbdama žuvų fabrike, o kad ne-
atitoltų nuo savo profesijos – kartu su pui-

kų balsą turinčia dukra koncertuoja lie-
tuvių bendruomenės renginiuose. Kar-
tą jas pakviečia koncertuoti pilyje, kur,
sakoma, grojo pats Elton John, tačiau

kelionei trūko pinigų... Monika ryžtasi
beprotiškam poelgiui, kad tik galėtų iš-

pildyti savo gyvenimo svajonę...
Mamos vaidmenį filme atliko 2017 m.

„Sidabrinę gervę” už geriau sią aktorės vaid-
menį laimėjusi Gabi ja Jaraminaitė, močiutę – garsi kino aktorė Jū-
ratė Onaitytė, o Moniką – jauna aktorė Barbora Bareikytė. „Pi lyje” vaid-
menis taip pat kūrė Rasa Sa muolytė, Rytis Saladžius, Rimantė Va-
liukaitė, Viktorija Streiča, Len ki jos aktorė Martyna Peszko, Rumu nijos
aktorius Andrei Ciopec bei kiti. Kompozitorius – Jonas Jurkūnas.

Festivalio organizatorių ir 
,,Draugo” informacija

Baltijos šalių kino festivalis prasideda nuo komedijų

Spalio 15 d. prasideda New Yorko Bal-
tijos šalių kino festivalis. Pirmoji sesija
– ,,Laugh & Cry” (Juokis iki aša rų) skir-
ta komedijiniam žanrui. Joje nuo spa-

lio 15 d. iki spalio 18 d. bus rodomi trys fil-
mai: estų režisieriaus Rain Rannu ,,Ukssar-
vik” (Cha sing Unicorns/„Vienaragius be-
gaudant”), lat vių režisierės Alise Zarina ,,Bla -
kus” (Nearby/Arti) ir lietuvės reži sie rės Linos
Lužytės ,,Pilis”.  Vienos sesijos abonemen-
to kaina – 25 dol., Scandinavia House nariams
– 22 dol.  Žiūrovai, nusipirkę elektroninius bi-
 lietus pirmajai sesijai, galės visus tris filmus
stebėti spalio 15–18 d. die nomis. Galima įsi-
gyti ir abonementą visam festivaliui (trims se-
sijoms), jo kaina 60 dol., Skandinavia Hou-
se nariams – 55 dol. 

Abonementų skaičius – ribotas,
tad paskubėkite juos įsigyti: 

www.goelevent.com/ScandinaviaHouse

/Pass/Sale/BalticFIlmFestivalPass.

Linos Lužytės filmo „Pilis“ raudonojo kilimo premjera. Gretos�Skaraitienės�„ŽMONėS�Foto“�nuotr.

Močiutė – akt. Jūratė Onaitytė, Jolanta – akt. Gabija Jaraminaitė.

Monika – Barbora Bareikytė
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Parengė Vitalius Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

G. Nausėda ragina lietuvius balsuoti
Vilnius (ELTA) – Prezidentas Gi-

tanas Nausėda kreipėsi į šalies gy-
ventojus, ragindamas juos susitelkti
prieš sekmadienį vyksiančius Seimo
rinkimus ir išreikšti pilietinę valią. 

„Balsuojame sudėtingu pandemi-
jos metu, tačiau koronavirusas nega-
li ir neturi tapti priežastimi atsisaky-
ti savo pilietinės teisės ir pareigos”, –
rašo G. Nausėda. 

„Nėra geresnio meto parodyti,

kad mes visi kartu esame tauta, ku-
rianti valstybę. Nėra kito būdo užtik-
rinti, kad didžiulė balsų įvairovė, skir-
tingos mūsų idėjos ir troškimai at-
vestų prie bendrų sprendimų”, – teigė
G. Nausėda. 

Prezidentas taip pat kalbėjo, kad
parlamentarai turi atstovauti visiems
gyventojams, „o ne atskiroms intere-
sų grupėms”. Jis paragino gyventojus
balsuoti aktyviai ir atsakingai.

Stebisi Rusijos sprendimu dėl S. Cihanouskajos
Vilnius (BNS) – Lietuvos užsienio

reikalų ministras Linas Linkevičius
stebisi Rusijos sprendimu įtraukti
Baltarusijos opozicijos lyderę Sviat-
laną Cichanouskają į ieškomų asmenų
sąrašą ir sako, kad reikia stebėti, ar
Maskva nebandys jos sulaikyti tarp-
tautiniais kanalais.

Šiuo sprendimu Rusija aiškiai pa-
rodo, kad S. Cichanouskajai vykstant
į Baltarusiją ar Rusiją, ji iš karto būtų
sulaikyta.

L. Linkevičius taip pat įspėja, kad
Maskva S. Cichanouskają gali bandy-
ti sulaikyti ir tarptautiniais kanalais.

„Labai aiškiai tuo pasakyta, kad
bus sulaikyta ne tik į Baltarusiją, bet
ir į Rusiją keliaujant, o gal būt Rusija

bandys tą daryti, kaip mėgsta, ir In-
terpolo kanalais”, – kalbėjo L. Linke-
vičius.

Buvusi kandidatė į Baltarusijos
prezidentus S. Cichanouskaja Rusijo-
je įtraukta į ieškomų asmenų sąrašą,
tačiau dokumentuose konkrečiai ne-
nurodoma, kuo ji kaltinama.

Baltarusijoje jau beveik du mėne-
sius vyksta masiniai protestai dėl
rugpjūčio 9-ąją įvykusių prezidento
rinkimų, kurių laimėtoju buvo pa-
skelbtas Aliaksandras Lukašenka, va-
dovaujantis šaliai nuo 1994 metų. Opo-
zicija ir Vakarų šalys šiuos rinkimus
laiko suklastotais.

Po šių rinkimų S. Cichanouskaja
pasitraukė į Lietuvą.

NATO vadovas pasmerkė Lietuvos diplomatų išvarymą 
Briuselis (BNS) – NATO genera-

linis sekretorius Jens Stoltenberg pa-
reiškė, kad Aljansas apgailestauja dėl
Minsko sprendimo įpareigoti kai ku-
rias bloko nares sumažinti savo dip-
lomatinį personalą Baltarusijoje.

„Sprendimas apriboti [NATO] są-
jungininkių diplomatinį dalyvavimą
Minske nepagrįstas, ir mes dėl šio
žingsnio apgailestaujame”, – sakė J.
Stoltenberg.

Anksčiau Europos Sąjungos am-
basada pareiškė, kad Baltarusijos rei-
kalavimas, kad Lietuva ir Lenkija
reikšmingai sumažintų savo diploma-
tinį personalą Minske, „kontrproduk-
tyviu” ir „verčiančiu apgailestauti”.

Praeitą savaitę Baltarusijos užsie-
nio reikalų ministerijos atstovas sakė,
kad „Baltarusijos ambasadoriai atšau-
kiami konsultacijų iš Lietuvos ir Len-
kijos”, o šių šalių ambasadoriams buvo

pasiūlyta „pasekti šiuo pavyzdžiu”.
Be to, Varšuvai ir Vilniui buvo pa-

siūlyta „iki 2020 metų spalio 9 dienos
pasiekti savo diplomatinių atstovybių
sudėties Baltarusijoje paritetą su Bal-
tarusijos užsienio atstovybėmis ati-
tinkamose šalyse”. Tokiu atveju Lie-
tuvos ambasados Minske darbuotojų
skaičius turėtų būti sumažintas nuo 25
iki 14, o Lenkijos – nuo 50 iki 18 diplo-
matų.

Lietuva ir Lenkija šią savaitę at-
šaukė savo ambasadorius iš Minsko,
pasak diplomatinių šaltinių – dėl Mins-
ko spaudimo ir grėsmės, kad ambasa-
doriai bus paskelbti nepageidauja-
mais asmenimis.

Demonstruodamos solidarumą
Vilniui ir Varšuvai savo ambasadorius
iš Baltarusijos taip pat atšaukė Latvi-
ja, Vokietija, Estija, Čekija, Bulgarija
ir Slovakija.

Paskelbta tautinės tarybos narių baudžiamoji byla
Vilnius (ELTA) – Lietuvos ypa-

tingasis archyvas viešai paskelbė Lie-
tuvių tautinės tarybos narių Jono No-
reikos (veikusio „Generolo Vėtros”
slapyvardžiu), Onos Lukauskaitės-
Poškienės, Stasio Gorodeckio, Zigmo
Šerkšno-Laukaičio, Viktoro Ašmensko
ir kitų (iš viso 11 žmonių) baudžiamąją
bylą. Byloje kaltinimai buvo pareikš-
ti ir žymiam lietuvių rašytojui bei
poetui Kaziui Borutai. 

Lietuvos SSR valstybės saugumo
ministerijos (MGB) Tardymo skyriaus
1946 m. kovo mėnesį iškeltą baudžia-
mąją bylą sudaro 5 tomai ir 10 priedų,
kuriuose yra 2 305 lapai, pažymima Lie-
tuvos ypatingojo archyvo pranešime.

Lietuvių tautinė taryba (kai ku-
riuose šaltiniuose vadinama „Lietuvos
tautine taryba”) buvo įkurta 1946 m.
sausio pradžioje J. Noreikos, O. Lu-
kauskaitės-Poškienės ir S. Gorodeckio
iniciatyva. 

Pagrindiniai organizacijos nariai
sovietų saugumo buvo suimti 1946 m.
vasario ‒ kovo mėnesiais 1946 m. Vil-
niaus įgulos Karo tribunolo 1946 m.
lapkričio mėnesio nuosprendžiu J. No-

reika ir Z. Šerkšnas-Laukaitis buvo nu-
teisti mirties bausme sušaudant, kiti
nuteisti įvairiomis laisvės atėmimo
bausmėmis, jas atliekant pataisos dar-
bų lageriuose.

Su byla galima susipažinti Elekt-
roninio archyvo informacinėje siste-
moje.

D. Trump tokį pat gydymą, kokį gavo jis, žada visiems
Washingtonas (ELTA) – JAV pre-

zidentas Donald Trump pažadėjo ame-
rikiečiams gydymą antikūnų prepa-
ratu, kuriuo buvo gydomas jis pats. Jis
ketinąs netrukus pasirašyti išskirtinį
leidimą naudoti šį vaistą.

JAV prezidentui praėjusią savaitę
buvos skirtas dar eksperimentinis far-
macijos kompanijos „Regeneron” vais-
tas. Tada jis per 24 valandas pasijuto
„puikiai”, – sakė D. Trump. „Aš noriu,
kad jūs gautumėte tai, ką gavau aš”,–
pridūrė jis. Esą yra „šimtai tūkstančių
dozių” šio preparato. 

Vis dėlto nėra aišku, kaip galima
paspartinti tokių naujų medikamentų
registracijos procesą ir ar apskritai ga-
lima.

„Dievo palaiminimas” buvo su-
sirgti Covid-19, kalbėjo D. Trump toliau.
Tai esą padėjo jam atkreipti dėmesį į
gydymą antikūnais. „Aš vadinu tai
vaistu”, – sakė prezidentas, kuriam
buvo skirti paprastiems piliečiams ne-
prieinami medikamentai ir kuriuo
visą parą rūpinosi geriausi gydytojai.

JAV koronaviruso infekcija iki
šiol pražudė per 211 000 žmonių.

D. Trump atsisako dalyvauti virtualiuose debatuose
Washingtonas (ELTA) – JAV pre-

zidentas Donald Trump pareiškė ne-
dalyvausiąs virtualiuose prezidenti-
niuose TV debatuose su Demokratų
partijos kandidatu prezidento rinki-
muose Joe Biden.

„Nešvaistysiu savo laiko virtua-
liems debatams”, – teigė jis. 

Kiek anksčiau Prezidentinių de-
batų komisija paskelbė, kad antrieji de-
batai tarp D. Trump ir J. Biden turi
vykti virtualiai. Debatus į virtualų

formatą perkelti nuspręsta dėl to, kad
D. Trump vis dar gydosi nuo korona-
viruso infekcijos. 

Antrieji prezidentiniai debatai
numatyti spalio 15 d. 

Komisijos teigimu, pusantros va-
landos trukmės debatų renginys būtų
rengiamas Adrienne Arsht scenos
menų centre Miami, FL. 

Komisija teigia, kad tokiu spren-
dimu siekiama apsaugoti visų daly-
vaujančių sveikatą ir saugumą.

Lenkija atskleidė „Nord Stream 2“ tikslus Europoje
Varšuva (BNS) – Rusijos antrojo

eksporto dujotiekio per Baltijos jūrą
projekto „Nord Stream 2” tikslai – ne
tik padidinti Europos priklausomybę
nuo rusiškų gamtinių dujų, bet ir pa-
kenkti ES narių vienybei, pareiškė
Lenkijos užsienio reikalų ministras.

„Nord Stream 2” projektas tik
skaldo Europos šalis ir daro mūsų
Europos dalies ekonomiką labiau pri-
klausoma nuo Rusijos, taip pat suku-
ria Rusijai papildomų finansavimo
šaltinių vykdyti savo užsienio politiką,
kuri ES atžvilgiu yra tokia priešiška”,
– kalbėjo Zbigniew Rau.

Jis išreiškė nuomonę, kad su-

stabdyti „Nord Stream 2” užbaigimą
vis dar įmanoma.

„Tai visiškai įmanoma, nes pro-
jektas dar nėra baigtas, o Rusija nėra
patikima partnerė ekonomine pras-
me”, – sakė Lenkijos diplomatijos va-
dovas.

Kaip jau buvo skelbta, Lenkijos
antimonopolinė tarnyba  paskelbė sky-
rusi baudas „Nord Stream 2” projekto
dalyviams – 6,46 mlrd. eurų Rusijos
dujų gigantui „Gazprom” ir 52 mln.
eurų penkioms jo partnerėms iš Eu-
ropos už jo įgyvendinimą negavus
Lenkijos konkurencijos prievaizdės
pritarimo.

Paskelbta Nobelio literatūros premijos laureatė 
Stokholmas (ELTA) –

Švedijos akademijos Nobe-
lio komitetas paskyrė šių
metų Nobelio literatūros
premiją amerikiečių poe-
tei Louise Gluck. Ji įver-
tinta „už jos neklystantį
poetinį balsą, kuris savo
rūsčiu grožiu paverčia in-
dividualią būtį visuotine”.
Louise Gluck tapo 16-ąją
moterimi, pelniusia šį ap-
dovanojimą.

1968 metais Louise
Gluck išleido pirmąjį rin-
kinį – „Pirmagimis” (First-
born), kurį kritikai iš es-
mės įvertino teigiamai,
nors ir pažymėjo gana ties-
muką eilėraščių toną. 1975
metais pasirodė antroji knyga – „Na-
mas pelkėje” (The House on Marsh-
land), po to Louise Gluck gavo Gug-
genheimo stipendiją, skiriamą „už iš-
skirtinius kūrybinius gabumus”. Kri-
tikų nuomone, rinkinys „atskleidė pa-
sauliui savitą Louise Gluck balsą”.
1980 metais išėjo rinkinys „Krintanti
figūra” (Descending Figure), o 1985
metais – „Achilo triumfas” (The
Triumph of  Achilles). Abi knygos
buvo įvertintos įvairių literatūrinių or-
ganizacijų, tarp jų – Amerikos meno ir
literatūros akademijos, apdovanoji-
mais.

Sėkmingiausias poetės kūrybos
laikotarpis – praėjusio amžiaus de-
šimtasis dešimtmetis. 1990 metais išėjo

rinkinys „Araratas” (Ararat), o 1992
metais išleistas „Laukinis vilkdalgis”
(The Wild Iris) pelnė jai Pulitzerio
premiją. Jį kritikai laiko geriausiu
autorės kūriniu.

Iš viso Louise Gluck išleido apie 20
eilėraščių ir apsakymų rinkinių, pa-
starasis – „Amerikietiškas originalu-
mas” (American Originality) – pasi-
rodė 2017 metais.

Pagrindinės jos poezijos temos –
šeimos tragedijos, žmonių santykiai,
Dievo tikėjimas. Eilėse dažnai paste-
bimi Senovės Graikijos ir Senovės Ro-
mos motyvai, vartojami mitiniai įvaiz-
džiai, pasirodo istoriniai personažai.
Šiuo metu Louise Gluck laikoma vie-
na žymiausių amerikiečių poečių.

Dabar galima visiems nuotoliniu būdu su-
sipažinti su Lietuvių tautinės tarybos bau-
džiamąja byla. Archyvai.lt�nuotr.

L. Gluck jau buvo apdovanota daugybe prestižinių ap-
dovanojimų. VTDigger�nuotr.
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Parengė Dainius Ruževičius

Nuo 2012 m. Lietuvos tautinio olimpi-
nio komiteto (LTOK) prezidentės pa-
reigas einanti Daina Gudzine vičiūtė iš-
laikys postą dar mažiausiai ketverius
metus. Spalio 9 d. Vilniuje vy kusiuose
rinkimuose 54-erių buvu si šaulė įveikė
ligšiolinį Lietuvos plaukimo federacijos
vadovą Emilį Vaitkaitį. Už 2000-ųjų
Sydney olimpi nę čempionę balsavo 49
LTOK genera linės asamblėjos dalyviai,
jos konku rentas susilaukė 17 balsų. 

Lietuvos tautinio olimpinio ko mi teto
(LTOK) prezidentė Daina Gu dzinevičiūtė
ir atstovai šią savaitę da lyvavo nuoto-
linėse Tarptautinio olimpinio komiteto
(TOK) konferencijose. Nacionaliniai
olimpiniai ko mi tetai pasidalijo infor-
macija apie ko ronaviruso situaciją skir-
tingose šalyse, taip pat sportininkų
pasiren gimą į 2021 m. perkeltoms To-
kyo olimpinėms žaidynėms.

TOK prezidentas Thom Bach vir-
tualaus susitikimo metu didelį
dėme sį skyrė saugumui Tokyo

olimpinėse žaidynėse aptarti. TOK va-
dovas užsi minė apie privalomus pa-
žangius ko ro naviruso testus delegaci-
jų nariams, kurie būtų atliekami prieš
žaidynes.

TOK vadovas olimpinės bendruo-
 menės narius dar kartą paragino būti

kantrius, vieningus ir petys petin dirb-
 ti dėl sėkmingų Tokyo olim pinių žai-
dynių. T. Bach nacionalinių olim pinių
komitetų atstovams pristatė naujie-
nas rengiantis nukeltoms To kyo olim-
pinėms žaidynėms pandemijos sąly-
gomis. Jis patikino, kad rengiami įvai-
rūs scenarijai, o žaidy nės turėtų įvyk-
ti.

„Tiek TOK medicinos komisija,
tiek Pasaulio sveikatos organizacija
(PSO) mums leidžia tikėtis, kad kitų
metų pradžioje pasaulis turės vakci ną
nuo koronaviruso. Mums svarbiausia,
kad sportininkai jaustųsi saugiai ir už-
tikrintai ruoštųsi vyksiančioms žai-
dynėms”, – sakė TOK vadovas.

Taip pat aptartas atrankos į žai-
dynes procesas, patikinta, kad vyksta
nuolatinis glaudus bendradarbiavi-
mas su tarptautinėmis sporto šakų fe-
deracijomis.

Domantas Sabonis ir Jonas Va lančiūnas
gali praleisti ne tik olimpi nį atrankos tur-
nyrą, bet ir Tokyo žaidynes. NBA ko-
misaras Adam Silver teigė, kad NBA tik-
riausiai nestabdys savo sezono olim-
pinių žaidynių me tu.

„Jeigu mes pradėsime sezoną vė-
lai, turėsime jį stabdyti dėl
olim pia dos. Tai pareikalautų

daug laiko komandų treniruočių sto-
vykloms, o ten rungtyniavusiems krep-
šinin kams reik tų poilsio. Mes tai
svarsty sime, tačiau tai yra mažai ti-

kėtina”, – NBA TV laidoje teigė A. Sil-
ver.

2019–2020 m. sezonas baigsis tik
spalio mėnesį. NBA anksčiau svarstė
sezoną pradėti gruodžio 1 d., tačiau A.
Silver pabrėžė, kad krepšininkams
reikia laiko pailsėti.

Olimpinės žaidynės vyks liepos
23–rugpjūčio 8 d. Atrankos turnyrai į
olimpiadą, tarp kurių – ir turnyras
Kaune – prasidės birželį.

Pagal dabartinį NBA planą at krin-
 tamajame etape tvirtai žaidžian čios
komandos sezoną gali baigti lie pą arba
net rugpjūtį.

„YouGov” tyrimų centras paskelbė
labiausiai gerbiamų žmonių pa-

 saulyje reitingą. Turino „Juventus”
puolėjas Cristiano Ronaldo jame užėmė
6 vietą tarp vyrų. Jis yra spor tininkas,
kuriuo pasaulis žavisi labiau siai. Pir-
moje reitingo vietoje įsitai sė buvęs
JAV prezidentas Barack Oba ma, ant-
roje pozicijoje atsidūrė verslininkas
Bill Gates, už jų – Kini jos prezidentas
Xi Jinping, Indijos ministras pirmi-
ninkas Narendra Mo di ir Honkongo ak-

torius bei kovos me nų žvaigždė Jackie
Chan. „Barce lona” puolėjas Lionel
Messi šiame reitinge užima 11 vietą. Jis
laipteliu lenkia Rusijos prezidentą
Vladimirą Putiną. Buvęs krepšininkas
Michael Jordan užėmė 13 vietą. 

Tyrime dalyvavo daugiau nei 45
tūkst. respondentų iš 42 šalių. Tarp mo-
terų šiame reitinge daugiausiai sim-
patijų sulaukė Michelle Obama, ap-
lenkusi Angelina Jolie ir karalienę
Elizabeth II.

Prieš mėnesį ilgai lauktą pergalę prieš
Albaniją UEFA Tautų lygoje iškovojusi
Lietuvos futbolo rinktinė nuo perga-
lingų bėgių nenuriedėjo. Spalio 7 d. vy-
kusiose draugiškose kontrolinėse rung-
tynėse Valdo Urbo no auklėtiniai Taline
3:1 įveikė Esti jos komandą.

Du įvarčius mūsiškiams pelnė į
rinktinę po pertraukos sugrįžęs

Ar vy das Novikovas, vieną pridėjo Gra-
 tas Sirgėdas. Du susitikimus iš eilės pa-
starąjį kartą mūsiškiai buvo lai mėję
prieš šešerius metus, kai 2014-ųjų ru-
denį, vadovaujant Igoriui Pan kratje-
vui, svečiuose buvo nugalėję San Ma-
riną (2:0) ir Estiją (1:0). Tris įvarčius
vienose rungtynėse lietuviai pastarą-
jį kartą buvo įmušę tik prieš devyne-
rius metus, kai taip pat drau giškoje dvi-
kovoje 3:0 Kaune įveikė armėnus.

Bėgikai išradingi – visuomet atras gerą progą ir priežastį bėgti. Kasmet
spalio mėnesį vykstantis Bank of America Čikagos maratonas šiemet at -
šauk tas, bet lietuviai bėgikai susibūrė kitai akcijai – spalio 3 d. vaizdinga-
me Palos Woods parke dalyvavo atminimo bėgime ,,In Memoriam”, skir-
ta me pagerbti Lietuvos karius.

Th. Bach: tikimės, kad olimpiada vyks
D. Gudzinevičiūtė 3-čią kartą 

perrinkta LTOK prezidente

Penkeriose olimpinėse žaidynėse dalyvavusi
D. Gudzinevičiūtė LTOK prezidente per-
rinkta trečią kartą. LTOK ji vadovauja nuo
2012 m. Futbolininkai C. Ronaldo ir L. Messi labiausiai gerbiamų žmonių pasaulyje sąraše aplen-

kė Rusijos prezidentą.

Futbolininkai simpatiškesni už V. Putiną

Lietuvos rinktinė laimėjo antrą kartą iš eilės

Olimpiadoje galime neišvysti
J. Valančiūno bei D. Sabonio

dentais gene ralinė asamblėja patvir-
tino Buriuo to jų sąjungos prezidentą
Naglį Nas vytį, Čiuožimo federacijos
prezidentę Liliją Vanagienę bei Lie-
tuvos sporto meistrų asociacijos „Pen-
ki žiedai” vadovą Saulių Galadauską.
LTOK iždininku patvirtintas Tinklinio
fede racijos prezidentas Darius Čerka,
į vykdomąjį komitetą prezidentės tei-
 kimu išrinkta Stalo teniso asociacijos
vadovė Inga Navickienė. 

Penkeriose olimpinėse žaidynėse
dalyvavusi šaulė darbą LTOK pradėjo
dar būdama aktyvi sportininkė. D. Gu -
dzinevičiūtė LTOK prezidente pir mą
kartą išrinkta 2012-aisiais vietoje il-
gamečio pirmtako Artūro Poviliū no.
Tuomet ji rinkimuose pranoko ki tą
olimpinį čempioną, buvusį disko me ti-
ką Virgilijų Alekną. 2016 m. ant rą ka-
denciją D. Gudzinevičiūtė užsitikrino
rinkimuose nesulaukusi kon kurenci-
jos. 

2013 m. D. Gudzinevičiūtė buvo iš-
rinkta į Europos olimpinių komite tų
asociacijos vykdomąjį komitetą, 2018
m. Buenos Airėse LTOK prezidentė
tapo Tarptautinio olimpinio ko miteto
(IOC) nare.

D. Gudzinevičiūtė pateikė savo
darbų skaidres – kai ji pradėjo eiti va-
dovės pareigas, olimpiniam judėji mui
LTOK 2013-aisiais skyrė vos 3,8 mln.
eurų, o po septynerių metų – jau 10,38
mln. eurų.

„Mes norime tęsti darbus – vi siš-
 kas skaidrumas ir nesižarstymas pa ža-
dais. Neskirstome į svetimus ir sa-
 vus. Sakiau, kad nebus jokios kriti kos,
todėl tik noriu pasakyti, kad ne sakome
ir nežadame to, kas neįma noma. Ypač
pinigų klausimais”, – ti kino D. Gudzi-
nevičiūtė.

D. Gudzinevičiūtė LTOK genera -
liniu sekretoriumi pasirinko
ir iki šiol šias pareigas ėjusį Va-

lentiną Pa ketūrą. LTOK viceprezi-

Čikagos lietuviai bėgdami pagerbė karius

Prie finišo linijos. Rengėjų�nuotr.



2020�SPALIO�10�D.,�ŠEŠTADIENIS DRAUGAS10

LAIMA APANAVIČIENĖ

Man viešint Lietuvoje atskriejo Violetos Smieliaus-
kaitės-Fabianovich telefoninė žinutė: „Rugsėjo 10 d.
netekome mūsų brangios  Nijolės Pupienės”. Visą savo
gyvenimą paskyrusi lietuviškam tautiniam šokiui
Nijolė Jasėnaitė-Pupienė įsiliejo į Amžinybe apdo-
vanotųjų gretas. Iškeliavo, išsinešdama savo gyve-
nimo kilnių bei prasmingų darbų didelį kraitį.

Kalbėti apie ją būtuoju laiku dar ilgai nebus leng-
va. Dar liepos 24 d. kalbėjomės telefonu. Tuo-
met ji jau buvo apsistojusi pas dukrą Nerį Or-

cas saloje, Washingtono valstijoje. Šį kartą tai nebuvo
kasmetinis dukros lankymas. Išvykimą į ten pa-
diktavo sunki ir klastinga liga. 

Net 22 metus kas šeštadienį susitikdavome Či-
kagos lituanistinėje mokykloje. Man tai buvo nuo-
širdžios draugystės, gražaus bendradarbiavimo,
įdomių išgirstų istorijų metai. Visada besišypsanti,
geros nuotaikos, mokanti ištiesti pagalbos ranką –
tokia Nijolė išliks mano atmintyje. Visada gerėda-
vausi jos paruoštais mokiniais, šokančiais scenoje.
Atėjo šokti nemokantis vaikas, o žiūrėk mokslo metų
pabaigoje šoka ant scenos suktinį. Ir kaip šoka –
žingsnis gražus, ratelis apvalus, laikysena grakšti,
šokio piešinys nepriekaištingas!

O kiek pokalbių būta: ir apie mokinius, ir apie
naujai perskaitytą knygą, matytą kino filmą ir
…apie papuošalus (Nijolė visada nustebindavo savo
orginaliais papuošalais, kuriuos neretai ir pati su-
kurdavo).

Nijolės gyvenimas  buvo kupinas veiklos, kuri
vienaip ar kitaip buvo susijusi su lietuvių tautiniu
šokiu. Tad atsisveikinant norisi pasklaidyti jos gy-
venimo puslapius. 

Šokis visada buvo jos svajonė

Nijolė Jasėnaitė-Pupienė gimė 1936 m. rugpjū-
čio 22 d. Kaune. Jos tėveliai Kazimieras ir Liuda Ja-
sėnai buvo dideli teatro mėgėjai, tad mažoji Nijolė
kartu su jais dažnai lankydavosi teatre. „Mačiau ba-
letą, klausiau operos, žiūrėjau dramos spektaklius.
Mane ypač žavėjo baletas. Įdomu tai, kad kažkodėl
niekada nenorėjau būti artiste, bet šokti labai no-
rėjau. Tas noras neišnyko ir užaugus”, – sakė ji man
duodama interviu („Draugas”, 2017 m. liepos 24 d.). 

Su lietuvišku šokiu Nijolė susipažino būdama
maža mergaitė pabėgėlių stovykloje Austrijoje. „Šo-
kius šokti mane tada mokė Kotryna Marijošienė, vie-
name lageryje subūrusi mažiuką ratelį vaikų,” – pa-
sakojo Nijolė. Gyvenimo kelias atvedė ją į Čikagą, kur

Gyvenimas, pašvęstas šokiui
In Memoriam Nijolei Jasėnaitei-Pupienei

Nijolė Pupienė su „Lėtūno” šokėjais.                  Nuotrauka�iš�„Lėtūno”�vedėja�Nijolė�Pupienė�[fotoalbumas],�Chicago,�2017.

tuo metu pradėjo steigtis tautinių šokių grupės.
Gimnazistė Nijolė pradėjo šokti „Grandies” ir „At-
eities” tautinių šokių grupėse (mokytoja Irena Ši-
lingienė). Būtent gimnazijoje ji pamilo lietuvišką tau-
tinį šokį. 

Atėjo metas rinktis profesiją. Ir nors nuo ma-
žumės Nijolė norėjo būti balerina, jos mama galvo-
jo kitaip. „Iš šokio nevalgysi ir nė nesvajok būti šo-
kėja”, sakė ji, ir Nijolė pasirinko Uni versity of  Illi-
nois at Urbana-Champaign, kur įsigijo technologinės
bibliotekininkės profesiją. Daug metų ji dirbo bib-
liotekininke, tuo, kaip jos mama sakė, „užsidirbda-
ma duonai”. 

Tačiau šokis visada buvo jos svajonė. Jai šokis
visų pirma buvo ne darbas, bet džiaugsmas, širdžiai
artimas dalykas. 1956 m. lietuviams sumanius įkur-
ti tautinių šokių grupę universitete, Nijolė buvo pa-
kviesta jai vadovauti. Grupė pasivadino ,,Vaivo-
rykštė”. 1957 m. Čikagoje buvo surengta pirmoji Šiau-
rės Amerikos (ŠA) lietuvių tautinių šokių šventė, ku-
riai vadovavo Bruno Shotas ir Irena Šilingienė. Uni-
versity of  Illinois at Urbana-Champaign studentai su
šokių vadove Nijole dalyvavo šioje šokių šventėje.
„Vaivorykštėje” šoko dabar gerai žinomi JAV lietu-
viai: Rimantas Dirvonis, prof. Tomas Remeikis ir dau-
gelis kitų, kurie tuo metu mokėsi universitete. 

Baigusi universitetą, Nijolė sugrįžo į Čikagą, kur

įsitraukė į šeštadieninės mokyklos veiklą, o taip pat
mokė ,,Dainavos” ansamblio, „Korp!Neo-Lithua-
nia”, „Viltis”, „Suktinio” šokėjus. Nijolė paruošė Dai-
navos ansamblio tautinių šokių šokėjus pastatymui
„Nemunas žydi”. Šis pastatymas rodytas  daugybė-
je Šiaurės Amerikos scenų. 1964 m. Nijolė su savo 45
šokėjais atstovavo išeivijos lietuviamss Pasaulinėje
parodoje New Yorke.

Meilę šokiui sujungė su pedagogika

O kaip Nijolė atėjo į lituanistinę mokyklą? 1961
m. Čikagos aukštesniajai lituanistinei mokyklai
reikėjo tautinių šokių mokytojų, tad Nijolė Pupienė
ir Irena Smieliauskienė buvo pakviestos į mokyklą
dirbti. Ji juokaudavo: „Nuo to laiko aš negalėjau su-
stoti”. Prasidėjo ilgametis darbas lituanistinėse mo-
kyklose: iki 1992-ųjų dirbo Čikagos aukštesniosios li-
tuanistinės mokyklos tautinių šokių mokytoja, o, jai
užsidarius ir 1992 m. sujungus 3 mokyklas bei įstei-
gus Čikagos lituanistinę mokyklą, iki 2018 m. dirbo
joje. Be to, 1974–1992 m. taip pat mokė vaikus šokti Da-
riaus ir Girėno mokykloje. Taigi – 56 metai atiduoti
mokant šokti mokinius! 

Pradžia nebuvo lengva. „Nieko nebuvo. Kadan-
gi aš jau atėjau ‘su stažu’ (mane  kažkas mokė, vėliau
turėjau jau minėtą studentų tautinių šokių grupę),

,,Draugo”�archyvo�nuotraukos
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tai nebuvau tarsi iš ‘mėnulio nukritusi’. Tuo metu
tautiniai šokiai nebuvo įtraukti net į mokyklos
tvarkaraštį. Atvažiuodavome su I. Smieliauskiene 2
val. p. p., kai pasibaigdavo visos pamokos. Mokiniai
eidavo namo, o norintys šokti likdavo mūsų pamo-
kose. Vieną grupę turėjau aš, kitą – I. Smieliaus-
kienė”, – apie pirmuosius žingsnius mokykloje jau
minėtame interviu pasakojo N. Pupienė.

Jai patiko dirbti su įvairaus amžiaus moki-
niais. „Toks geras jausmas apima, tarsi visus metus
mokei abėcėlę, ir mokslo metų pabaigoje jie puikiai
ją žino. Labai smagu. O juk polka yra ne taip paprasta
sušokti, taisyklingu žingsniu ją šokti nėra lengva”,
– yra sakiusi Nijolė. Ji visada pabrėždavo – labai svar-
bu, kad šokiai, žaidimai, rateliai būtų lietuviški. Jai
buvo svarbu ir muzika, kuri taip pat turi būti lie-
tuviška. 

Kad būtų lengviau pradedančioms dirbti mo-
kytojoms, N. Pupienė kartu su a. a. Rasa Šoliūnaite-
Poskočimiene sudarė lituanistinėms mokykloms
šokių programą, pagal kurią mokytojos galėtų mo-
kyti vaikus šokti lituanistinėse mokyklose. Ta prog-
rama buvo perduota JAV Lietuvių Bendruomenės
(LB) Švietimo tarybai. 

Mokė ne tik vaikus

Tarp I ir II šokių šventės, kuri įvyko 1963 m. Či-
kagoje, Nijolė ir jos kartos senieji mokytojai: Jadvyga
Matulaitienė, Genovaitė Breichmanienė, Kotryna
Marijošienė, Bruno Shotas, Liudas Sagys ir kiti – pra-
dėjo rengti savaitgalinius tautinių šokių mokytojų
kursus, skirtus tautinių šokių mokytojams. Kursų
tikslas buvo parodyti į mokyklas atėjusiems dirbti
mokytojams, kaip  mokyti mokinius šokti tautinius
šokius. Šie kursai ne tik suteikdavo mokytojams dau-
giau pasitikėjimo, bet jie gaudavo ir nemažai žinių. 

Šalia kursų Nijolė vedė seminarus mokyto-
jams, rašė šokių mokymo vadovėlį, redagavo pasi-
ruošimo tautinių šokių šventei repertuaro knygą.
Daugelis dabartinių ir praeities mokytojų pasisėmė
tautinių šokių mokymo išmintingumo. Dar ir šian-
dien mokyklose dirba jos buvusios mokinės Giedrė
Čepaitytė ir Rūta Galinaitienė. Nors, anot Nijolės, ge-
riausia praktika yra ne tik kursų lankymas, o dar-
bas su savo grupe. Tik tada pamatai, ką reikia ir ko
nereikia daryti. Be to, skirtingai dirbi su vaikais, pa-
augliais ir suaugusiais žmonėmis.

O su vyresniaisiais jai taip pat teko dirbti. Nuo
1970-ųjų ji vadovavo Čikagos senjorų lietuviškų
tautinių šokių grupei „Lėtūnas”, kurio šūkis buvo:
„Kaip mokam, taip šokam!”. Su šia grupe Nijolė da-
lyvavo daugelyje Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių
šokių švenčių – nuo 1976 iki 2016 metų. Tris kartus
– 1994, 1998 ir 2003 metais – „Lėtūnas” šoko ir Lie-
tuvos šokių šventėje Vilniuje. 

Per visą savo veiklą Nijolė paruošė per 1 000 šo-
kėjų. Su jais dalyvavo daugybėje koncertų Indianos,
Ohio, Wisconsino, Michigano ir New Yorko valstijų
miestuose ir 15-oje Šiaurės Amerikos (ŠA) lietuvių
tau tinių šokių švenčių JAV ir Kanadoje. Ji pri-

klausė VI, IX, X ir XII ŠA lie-
tuvių tautinių šokių  ir VI bei
VII Dainų švenčių rengimo
komitetams. 

Vadovavo didžiausiai
šokių šventei

Tačiau be jokios abejonės
įsimintiniausi jai pačiai buvo
1980-ieji. Tais metais ji buvo Či-
kagoje vykusios ŠA lietuvių
tautinių šokių šventės vy-
riausioji meno vadovė. Ši šven-
tė buvo pavadinta Laisvojo pa-
saulio lietuvių šokių švente
ir pateko į ŠA lietuvių tautinių
šokių švenčių istoriją – tai iki
šiol daugiausiai šokėjų (2 300)
sutraukusi šventė išeivijoje.

Čia pasireiškė ir jos cho-
reografiniai gabumai. VI ŠA
lietuvių tautinei šokių šventei
reikėjo, kad veteranai šoktų valso tempu. Nijolė pa-
ėmė „Siuntė mane motinėlė” melodiją ir padarė šo-
kio choreografiją – sukūrė lėtą, vyresniems šokėjams
tinkamą šokį. Taip pat naujai „suklijavo” „Suk suk
ratelį”. Abu šie šokiai vėliau buvo įtraukti ir į kitų
Šokių švenčių repertuarą. 

Nijolė man pasakojo, kad pasibaigus VI Šokių
šventei jai paskambino tuometinė Lietuvos gene-

Mokslo metų atidarymas Čikagos lituanistinėje mokykloje 2018 m. (iš k.) : Audronė Sidaugienė, Jūratė Dovilienė, Lina
Dukauskienė ir Nijolė Pupienė.                                                                                                              Audronės�Sidaugienės�nuotraukos

ralinė garbės konsulė Čikagoje Juzefa Daužvardie-
nė, kuri rūpinosi šventės viešnia, Čikagos miesto
mere Jane Byrne, ir pasakojo, kad ši, žiūrėdama
„Blezdingėlę”, vis kartojo: „Kaip ji šitą padarė, kaip
ji šitą padarė?” „Tai muzika ir skaičiavimas”, – at-
sakiusi jai J. Daužvardienė. 

Be šokių Nijolė ėjo kitas pareigas. Nuo 1976 metų
iki mirties N. Pupienė buvo Lithuanian Folk Dance
Festivals, INC direktorė. 1978-1982 metais ji ėjo Lie-
tuvių tautinių šokių instituto vicepirmininkės, o 1998-
2006 metais – pirmininkės pareigas. Nijolė daug
nuveikė ir būdama Lietuvių tautodailės instituto nare
ir Lietuvių dailės muziejaus tarybos nare.

Už savo veiklą Nijolė Pupienė 1981 m. apdovanota
Vydūno fondo, 2007 m. – JAV LB Kultūros tarybos pre-
mijomis. Pastarosios premijos mecenatas – Lietuvių
Fondas. JAV LB 50-mečio proga jai įteiktas JAV LB
Krašto valdybos apdovanojimas. 2017 metais ji ap-
dovanota Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo
ministerijos Padėkos raštu ir tais pačiais metais jai
įteikta 2016 metų JAV LB Švietimo tarybos Švietėjo
premija (mecenatas Lietuvių Fondas). 

Ilga ir spalvinga Nijolės gyvenimo pynė: nuostabi
mokytoja ir puiki vadovė, gera mama ir močiutė. Sun-
ku su Tavim skirtis ne tik Tavo artimiesiems, bet ir
su Tavim bendravusiems, Tave pažinojusiems. Tai liu-
dija daugybės žmonių Tau išsakyti atsisveikinimo žo-
džiai. Tikime, kad Tavo įmintų pėdų dvasią matysi-
me išeivijos istorijos puslapiuose. 

Netekties ilgesys persmelkė visų mūsų likusių-
jų širdis, o tuo pačiu sualsavo gilia pagarba ir padė-
ka Nijolei už Jos Gyvenimą. Ačiū Tau, Nijole, už vis-
ką. Ilsėkis ramybėje.

Vasario 16-osios šventė Čikagos lituanistinėje mokykloje. Nijolė Pupienė antra iš dešinės.

Ses. Laimutė, Čikagos lituanistinės mokyklos direktorė Vida Rupšienė ir Nijolė Pu-
pienė.

Prisiminimus apie Nijolę, apie jos įtaką jūsų gyve-

nime parašyti ir savo užuojautą šeimai pareikšti ga-

lite tinklalapyje: www.forevermissed.com/nijole-pupius
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auSŲ, noSieS, gerklĖS ligoS 

PETRAS V. KISIELIUS, mD, FACS
INKSTŲ,�PūSLėS,�PROSTATOS�
GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA

Center�for�Health
1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126

Tel. 331-221-9004

Chirurgai

akiŲ ligoS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS M. GRINIS, MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ LIGOS–ChIRURGIJA–AKINIAI

2701�W�69�th�St.,�Chicago,�IL
5706�W�111th�St.,�Chicago�Ridge,�IL
Tel. 708-636-6622

DR. ELIGIJUS LELIS
Akių ligos ir chirurgija

1192�Walter�St,�Lemont,�IL�60439
963�N.�129th�Infantry�Dr.�#110

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-723-1854

Stuburo ir SkauSmo ligoS 

JOnAS V. PRUnSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRUnSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros,�sprando,�galvos,�sąnarių,�

sužeidimų�darbovietėje�bei�kitų�vietų
skausmo�diagnozės�ir�gydymo�specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ gyDytojai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ�GYDYTOJA

9525�S.�79�th�Ave.,�Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKUS
Dantų�gydytoja

11739�Southwest�Hwy,�
Palos�Hts,�IL�60463

9201�Broadway�Ave.,�Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmUnĖ mACIJAUSKAS
Dantų�gydytoja

9356�S.�Roberts�Road
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-2131
Valandos�susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų gydytoja

15543�W.�127th�St.
Suite�101,�Lemont,�IL
Tel. 630-243-1010

Valandos�susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų gydytoja
950�York�rd.�#110
Hinsdale,�IL�60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų�gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055�S.�Roberts�Road,�
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-4055
Valandos�susitarus

DR. GAILĖ V. ČERnIAUSKAS
DANTŲ GYDYTOJA

Amerikos�,,TOP�DENTIST”�2009�M.
318�W.�Touhy�Avenue�
Park�Ridge,�IL�60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
•�tiltai,�karūnos,�protezai
•�vaikų�dantų�gydymas
•�šaknies�kanalų�valymas
•�chirurgija
•�parodontozės�specialistas�kabinete
•�kosmetinės�procedūros�—�,,veneers”,�
balinimas�•�TMJ/TMD�gydymas

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

S K E L B I m a I
www.draugas.org 

773-585-9500

Perkate ar parduodate namą?
Nekilnojamo turto
žinovė  siūlo savo
paslaugas
pietvakarinėje
Michigano dalyje –
Harbor Country: Union
Pier, New Buffalo,
Sawyer, Harbert,
Bridgman, Three Oaks ir kt.  
Aptarnauja ir Čikagos apylinkes.

Danutė (Donna)
Navickas

PERKA

REAL ESTATE

BRAnGIAI PERKU 
GINTARO DIRBINIUS

IR GINTARO GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAUGOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell: 312-805-4851
Fax: 773-767-9886
E-mail: ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Sponsoring Broker/savininkė

Kalbame�lietuviškai,�ispaniškai,�angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai C21 Affiliated – Illinois & Michigan

Tel.  630-917-0062

Pa R D u o D a m a S
didelis 1 miegamojo, 1 vonios
kambario butas Pasaulio lietuvių
centre, Lemont, IL.

Kaina – 120 000 dol.
Dėl informacijos 
skambinti Linai 
tel. 630-660-8218

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216 W. Archer Ave., Chicago, IL 60638

Tel. 773-581-8500
•�Lietuviška�duona�ir�raguoliai
•�Vestuviniai�ir�įvairūs�tortai
•�Siunčiame�mūsų�produktus�UPS
•�Atidaryta�7�dienas�per�savaitę
•�Aplankykite�mūsų�svetainę�– www.racinebakery.com

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 



www.facebook.com/draugolaikrastis

,,Surašymo” nr. 113  atsakymas
Pažymėtuose�langeliuose: AVANTIŪRA.

Kryžiažodį�išsprendė:
Joseph J. Rakstis, Orland Park, IL
Gražina M. Santoski, Chicago, IL
Nuoširdžiai�dėkojame�sprendėjams.�

Jūsų�sprendimų�atsakymų�lauksime�paštu:�
,,Draugas”, 4545 W. 63rd St., Chi cago, IL 60629–5589

arba�el.�paštu�– redakcija@draugas.org ir�faksu: 773-585-8284. 
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Skaitykite ,,Draugą” greičiau!
Stringantis pašto tarnybos darbas erzina?

Yra būdas gauti ,,Draugą” greičiau – pirma klase.

Tokia prenumerata brangesnė, bet patikimesnė. 

Visus tris savaitės numerius siunčiant kartu – 240 dol. per metus
Kiekvieną numerį siunčiant atskirai  – 340 dol. per metus.

P.S. Papildomas mokestis – paštui už paslaugas

Dar greitesnis būdas – internetinė prenumerata – 115 dol. per metus
ir laikraštį kompiuterio ekrane galite skaityti jo išleidimo dieną. 

Internetinė prieiga nemokamai suteikiama visiems prenumeratoriams (iš-
skyrus tuos, kurie užsisako tik šeštadieninį numerį), tačiau jums turi būti
suteiktas naudotojo vartotojo (user ID) ir slaptažodis. 

Kreiptis: skelbimai@draugas.org

Daugiau informacijos tel. 773-585-9500

Ačiū, kad skaitote ,,Draugą”!

REmKImE DRAUGO FOnDą

Nuo�1992�metų�Draugo�fondas
padeda�išlaikyti�mūsų�lietuvišką,
katalikišką�„Draugo”�laikraštį.�Pri-
siminkite� Draugo� fondą� savo
testamente.�Keletas�stambesnių
palikimų�užtikrins�„Draugo”�laik-
raščio�gyvavimą�daugelį�metų!�

www.draugofondas.org

SKELBIMAMS
Pasiteirauti tel. 773-585-9500
skelbimai@draugas.org

www.draugas.org

2212 West Cermak Road, Chicago, IL 60608
773-847-7747 * www.mutualfederalbank.com

Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams paskolos, apdraustos sąskaitos

!
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New Lower Rates

for

Illinois and Indiana

Call for free

quote Today!

• AUTO
• HOME
• LIFE
• HEALTH
• BUSINESS
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Pasidalinkite nuomone

www.facebook.com/draugolaikrastis

DRAUGAS

http://draugokalendorius.org
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Conference

OCTOBER 12-20, 2020

9       
   

Heaven’s Weapons of Warfare for Victory

OPENING MASS WITH BISHOP STRICKL AND

           

             

              

       

     
   
   

     
     

 

    

Net trys Vyriausybės kanceliarijos Lietuvos įvaizdžio grupės inicijuoti projektai
pateko į prestižinių tarptautinių miestų, šalių ir vietovių rinkodaros ir ženklo-
daros apdovanojimų „City, Nation, Place Awards” fi nalą.

Vyriausybės kanceliarijos Lietu vos įvaizdžio grupė nominuota už ge-
 riausią duomenų panaudojimą. No mi nacija skirta už du projektus: Lie tuvos
pristatymo užsienyje strategiją ir sukurtą Lietuvos įvaizdžio stebė senos

tarptautinėje žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose sistemą. Ge riausios so-
cialinės medijos panaudojimo kategorijoje nominuotas ir Lie tuvos įvaizdžio gru-
pės projektas „Bal tijos kelionių burbulas”.

,,Pernai Lietuva tarptautiniuose ‘City, Nation, Place’ apdovanojimuose buvo
pastebėta ir įvertinta už visuo menės įtraukimą kuriant šalies pre kės ženklą.
Toks gausus šių metų Lie tuvos projektų patekimas į finalus ro do, kad esame
teisingame kelyje įgy vendindami miestų ir šalies rinkoda ros bei komunikacijos
projektus, kurdami sėkmingą šalies prekės ženklą. Esame dėkingi visiems, ku-
rie prisi dė jo įgyvendinant šiuos projektus, nes tik visų mūsų pastangomis jau
šiandien galime pasidžiaugti apčiuo piamais rezultatais”, – sako Lietuvos
įvaizdžio grupės vadovas Marius Gurskas.

Lietuvos pristatymo užsienyje 2020–2030 m. strategijoje išskirtos pagrin-
dinės valstybės sritys, tapsian čios Lietuvos komunikacijos pagrin du ateinantį
dešimtmetį. Lietuva, prisistatydama užsienyje, išryškins savo pasiekimus eko-
nomikos, kultūros, valdymo ir talentų pritraukimo srityse. Išgrynintos ir ke-
turios Lietuvos visuomenės vertybės: laisvė kurti, to bulėjimas, veržlumas ir
ryšys su gam ta. Valstybei svarbios sritys ir ver tybės susietos į bendrą pozicio -
na vimą „Open for Co-creation” (Atviri kurti kartu), kurį vienijantis principas
grindžiamas atvirumu, bendra darbiavimu ir veržlumu.

Užsienio žiniasklaidos ir sociali nių tinklų monitoringo sistema, kuri vie-
nija daugiau nei 10 šalies viešojo sektoriaus institucijų, suteikia gali mybių ste-
bėti Lietuvos įvaizdį ir jo pokytį tikslinėse užsienio šalyse, priimti duomeni-
mis grįstus sprendimus įgyvendinant šalies pristatymo veiklas, vertinti šalies
paminėjimus pagal skirtingas šalies įvaizdžio dimensijas: valdymą (užsienio
ir vidaus politika), turizmą, eksportą, investicijas, kultūrą ir kt. Gautų duomenų
pagrin du rengiamos analitinės apžvalgos ir teikiamos rekomendacijos šalies
ins titucijoms dėl konkrečių šalies pristatymo veiklų tikslingumo, jų sklaidos
tarptautinėje žiniasklaidoje.

Gegužės 6 d. pasirodžiusi žinia apie trijų Baltijos valstybių planuojamą kur-
ti išskirtinį „kelionių burbulą” ir proaktyvi Lietuvos komuni ka cija ypač pa-
traukė pasaulio žinia sklaidos dėmesį – per mažiau nei 2 sa vaites visame pa-
saulyje pasirodė dau giau nei 1 000 publikacijų, kurio se Lietuva, Latvija ir Es-
tija įvardytos kaip sektinas koronaviruso suvaldymo pavyzdys, o sudarytas ša-
lių „ke lio nių burbulas” įvertintas kaip įdomus sprendimas ieškant ekonomi-
kos atgaivinimo būdų. Apie „kelionių bur bulą”, paminėdamos Lietuvą, ra šė be-
veik visos didžiosios pasaulinės naujienų agentūros (Reuters, AFP, AP) ir di-
džiausias auditorijas turintys naujienų tinklalapiai (Jungtinės Ka ralystės na-
cionalinis transliuotojas BBC, „The Guardian”, „The Tele graph”, Prancūzijos
„France24”, JAV CNN, „New York Times”, „USA To day”, „Yahoo”, „Forbes”,
Australijos „News.com.au”, Japonijos „The Ja pan Times”, Vokietijos DW, Aust-
rijos „DerStandart” ir kt.). Lietuvos įvaiz džio grupė suskaičiavo, kad pranešimai
apie „kelionių burbulą” galėjo pasiekti 5 mlrd. auditoriją.

Apdovanojimų finalininkų sąra še, be Vyriausybės kanceliarijos, yra dar
3 projektai iš Lietuvos: vienas Na cionalinės turizmo skatinimo agentūros „Ke-
liauk Lietuvoje” ir du Vil niaus miesto turizmo ir verslo plėtros agentūros „Go
Vilnius”.

Nugalėtojų paskelbimas ir apdo va nojimų ceremonija įvyks lapkričio 11–
12 d. Londone tarptautinės nuoto linės konferencijos metu.

ELTA

Tarptautinė maldos ir 
pasninko savaitė – virtualiai

Šiemet Tarptautinė maldos ir pasninko savaitė vyks nuotoliniu būdu. Ji pra sidės

spalio 12 d. ir tęsis iki spa lio 20 d. Kiek vieną dieną, 10 val. ryto, bus trans-
liuo jamos šv. Mi šios, kurias atnašaus kun. Frank Pa vone. Pirmadienį, spa-
 lio 12 d., pirmąsias šv. Mišias atna šaus vyskupas Joseph Strickland iš Ty-
ler, Texas. Kasdien bus kalbamas rožinis, vyks trys ar keturios paskaitos.
Tarp pa skai tininkų – ir du marijonai:  kun. Don Calloway ir kun. Chris Alar.
No rintys dalyvauti virtualioje maldos savaitėje kviečiami registruotis
www.IWOPF.org tinklalapyje. Tie, ku rie norėtų paskaitas išklausyti vėliau,
ga li tinklalapyje įsigyti leidimą (All-Access Pass) ir klausytis paskaitų sau pa-
togiu laiku. Jis galios kelis mė nesius. Šventas Popiežius Jonas Pau lius II su-
tei kė Tarptautinei maldos ir pasninko savaitei du apaštališkus palaiminimus.
Šventoji seselė Teresė iš Calcutta miesto buvo uoli savaitės rėmėja. Šiais
rinkiminiais me tais mums ypač reikia maldos ir pasninko.  

Trumpą filmą apie savaitę galite pamatyti:  

https://youtube/8MHe4jdbS9Q.  
Rengėjų inf.

Stony Creek Golf Course 
5850 W 103rd St., Oak Lawn, IL

JAUNIMO CENTRO

Šeimos golfo

Golfo pradžia 9 val. ryto.
Mokes s – $125, jaunimui iki 19 m. – $100. Registracija:
h ps://chicago-lithuanian-center-family-golf-day.perfectgolfevent.com/
Mini golfo pradžia 11 val. ryto. Mokes s – $30. 
Registruokitės rašydami el. paštu: antanas5190@gmail.com
Pietūs 2 val. p.p.

diena
2020 m. spalio mėn. 25 d.

Įvertintos Lietuvos įvaizdžio
kūrėjų pastangos
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,,Draugo”�prenumeratoriai�gali�skaityti�,,Draugą”
internete�be�jokio�papildomo�mokesčio.

Pageidaujantys�turėtų�parašyti�
apie�tai�administracijai:�

administracija@draugas.org
ir�gauti�,,log�in”�bei�slaptažodį.�

Skaitykite ,,Draugą” greičiau! 

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKUS & SOn
FUnERAL DIRECTORS 

SUMMIT, 7300�W.�ARCHER�AVE.�

CICERO, 5940�W.�35�ST.

LEmOnT, 12401�S.�ARCHER�AVE.�(&�DERBY�RD.)�
NATIONWIDE�TOLL�FREE�(nemokamas)�

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

A † A
LEONIDA MEŠKELYTĖ STUKAS

Mirė rugsėjo 28 d. Daytona Beach Shores, FL, sulaukusi 96 me -
 tų.

Gyveno Daytona Beach Shores, anksčiau Orlando, FL ir Či ka-
 goje. 

Gimė 1924 m. balandžio 1 d. Rokiškyje, Lietuvoje, Juozo ir Bro  -
nės Meškelių šeimoje.

Nuliūdę liko: vyras Donatas, vyro sesuo Birutė, du sūnūs Ed-
mun das ir Andrius, dvi anūkės Justina ir Maira bei kiti giminės.

A. a. Leonida buvo a. a Juozo ir a. a Bronės Meškelių duktė ir
a. a Broniaus ir a. a. Vytauto Meškelių sesuo.

Po karo, 1950 m., imigravo į Ameriką, kur sutiko savo vyrą Do-
 na tą, su kuriuo išgyveno beveik 68 metus. Leonida ir Donatas 33
metus gyveno Čikagoje, o 1983 me tais, išėję į pensiją, persikėlė į
Floridą. Iš pradžių gyveno Orlando, Daytona Beach Shores. Čia
jiems patiko mažesnė lietuvių bendruomenė ir jauki katalikiška
parapija. 

A. a. Leonida daug metų prižiūrėjo ir slaugė savo sūnų Andrių,
kuris yra specialiųjų poreikių žmogus. 

Velionė  bus palaidota  Lietuvių tautinėse kapinėse. 
Laidotuvės privačios. 
Nuoširdžiai kviečiame gimines, draugus ir pažįstamus prisi-

minti a. a. Leonidą savo maldose. 

Nuliūdusi šeima
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INSURANCE AND FINANCIAL

Notarinės

paslaugos

NEMOKAMAI

7667 W. 95th St., Suite 207

Hickory Hills, IL  60457

Fax: 708-851-4777

708-433-7777

Vilma
Virginija

Įvairių 

rūšių 

draudimai!

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS
4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629

(Skersai gatvę nuo „Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai

CoViD-19: Spalio 9 d., 11 val. 30 min.
Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 36,945, 455  27,781,291 1,069,513

JAV 7,852,328 5,038,452 218,031  

Lietuvoje 5,758 2,722  103

is hiring CDL drivers from the Midwest 
- Earn 52-60 CPM 
- $2000 sign in bonus
- Bonuses for clean inspection (up to $600)
- Safety performance bonus
($150 at the end of every month)

- $500 longevity bonus every 4 months
- Referral $1000 
-  Midwest routes & OTR
- Regular guaranteed home time
- Opportunity Lease to Own truck.
- We are 100% NON-FORCED dispatch  
Applicants must have min 2 years of experience 

and clean MVR records. 
Contact Eva - 630-560-5756 x 116

recruiting@freightbull.com

Spalio 18 d., sekmadienį, 1 val. p. p. Jaunimo centro Jėzuitų koply-

čioje kunigas Vaidas Lukoševicius SJ. aukos šv. Mišias. Galima

užprašyti šv. Mišias už mirusius gimines ir draugus. Dėl korona-

viruso pandemijos vaišių kavinėje dar nebus. 

LITHUANIAN CAKE
for all occasions

RAGUOLIS
8, 12, 17 or 21 inches tall

Shipped to all States 
30 Years Experience

Joseph Liudzius - New Britain, CT

Tel: 860-347-8023

E-mail: raguolis101@gmail.com

Metinis Pasaulio lietuvių centro narių susirinkimas jau šį sekmadienį,
spalio 11 dieną! Registracija prasidės 12 val. p. p., susirinkimas –
1 val. p. p. Banys šeimos salėje. Laukiame visų.

Pasaulio lietuvių centro Rudens derliaus mugė – sekmadienį, spalio 18 d., nuo 9
val. r. iki 5 val. p. p. PLC priekiniame kieme. Rankdarbiai, maisto gaminiai,
įvairūs produktai, žaidimai, muzika ir dar daugiau! Labai reikalinga savanorių
pagalba! Kviečiame registruotis tel. 630-257-8787 arba el. paštu:  aleknaite@lcen-
ter.org. Mugė vyks bet kokiu oru. Laukiame visų!




